P4g. 7814

]

3

LUNES, 25 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 60

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

CVE-2024-2064 Orden CTD/4/2024, de 13 de marzo, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesion de ayudas al pago de la licencia
federativa, en régimen de concurrencia competitiva, con destino a las
familias con hijos e hijas para la practica de la actividad deportiva en
edad escolar de entre 8-18 afios.

La Comunidad Auténoma de Cantabria ostenta competencia exclusiva en materia de pro-
mocion del deporte, a tenor de lo establecido en el articulo 24.21 de la Ley Organica 8/1981,
de 30 de diciembre, de Estatuto de Autonomia.

En ejercicio de la competencia en materia de deporte, el Parlamento de Cantabria aprobd
la vigente Ley 2/2000, de 3 de julio, del Deporte. Dicha norma reconoce la importancia del
deporte en la vida de las personas, considerando que es una "actividad de interés general y un
elemento determinante de la calidad de vida de las personas que cumple funciones sociales,
culturales y econdmicas" (articulo 2.2.a).

La filosofia que inspira el deporte en edad escolar gira entorno a la realidad de que nifios
y jovenes realicen una practica deportiva educativa y favorecedora de su formacion integral
como personas que conviven en una sociedad, asi como se deberia promocionar y garantizar la
practica deportiva en estas edades. Para fomentarlo y apoyar a las familias a sufragar gastos
que les suponen las actividades deportivas en las que participan sus hijos e hijas se establece
una ayuda econdmica para el pago de la licencia deportiva.

DISPONGO

Articulo 1. Objeto y finalidad.

1.- Estas bases tienen por objeto regular la ayuda para sufragar el pago de la licencia fe-
derativa Cantabra, destinada a las familias con hijos e hijas en edad escolar entre 8 y 18 afios
residentes en Cantabria, con la finalidad de promover la practica del deporte, asi como de
contribuir a aliviar a las familias en los gastos ocasionados en dicho ambito.

2.- La percepcién de esta subvencion es compatible con cualesquiera otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administra-
ciones o entes publicos o privados nacionales, de la Unidon Europea o de organismos interna-
cionales, sin que el importe total de las ayudas recibidas pueda superar el coste de la actividad
subvencionada, de acuerdo con las limitaciones establecidas en el art. 18 de la Ley de Canta-
bria 10/2006, de 17 de julio.

No obstante, sera incompatible con cualesquiera otras subvenciones obtenidas de la Con-
sejeria competente en materia de Deporte por el beneficiario para financiar los mismos gastos
correspondientes al mismo periodo.

Articulo 2. Financiacion.

La financiacion estara condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente, siendo
la convocatoria de esta subvencion la que determine la cuantia, conforme a los presupuestos
y disponibilidad de la partida correspondiente.

boc.cantabria.es

. N e

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2024-2064

1/6




P4g. 7815

LUNES, 25 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 60

Articulo 3. Beneficiarios.

1.- Podran ser beneficiarios de esta subvencién el padre, la madre, los menores que a partir
de los 16 afios puedan encontrarse emancipados o el representante legal del deportista en
edad escolar en la franja comprendida entre los 8 y los 18 afios de edad, empadronados en
Cantabria al menos con 12 meses de anterioridad a la fecha de publicacion del extracto de la
convocatoria, pudiendo ser beneficiario exclusivamente una de estas cuatro personas.

2.- En ningln caso podran adquirir la condicién de beneficiarios quienes se hallaren en al-
guna de las circunstancias detalladas en el articulo 12, apartados 2 y 3, de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio.

Articulo 4. Solicitud.

1. Una vez publicado el extracto de la convocatoria, los interesados que deseen solicitar la
subvencion deberan presentar una solicitud por modalidad dirigida a la persona titular de la
Consejeria competente en materia de Deporte, en modelo normalizado, debidamente cumpli-
mentadas y firmadas por el solicitante o en su caso la persona que ostente la representacion
legal en el Registro de la Consejeria competente en materia de Deporte, en el Registro del
Servicio de Deporte, a través del Registro Electronico Comun (REC), disponible en la Sede
Electrénica del Gobierno de Cantabria o podra presentarse de manera presencial en cualquiera
de los registros en cualquiera de los lugares sefialados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, y el articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre. En
el caso de que el padre, la madre o el representante legal del deportista en edad escolar que
soliciten la subvencion ostenten la patria potestad o la representacion de varios deportistas en
edad escolar la solicitud podra incluir a todos ellos.

2. El plazo para la presentacion de solicitudes serd de 10 dias habiles, contados desde el dia
siguiente al que se publique en el Boletin Oficial de Cantabria el extracto previsto en el articulo
20.8.a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

3.La convocatoria establecera las declaraciones responsables que deberan acompanar a la
solicitud de subvencion.

Cada interesado podra presentar una solicitud por modalidad.

4.- La presentacion de la solicitud no genera compromiso alguno de concesion de subven-
cion alguna.

Articulo 5. Documentacién a presentar junto con la solicitud.

1.- La documentacidon que deberan acompafiar a la solicitud de subvencién seran como
minimo las siguientes:

a) Copia del Libro de familia del que sea titular el padre o la madre o documento que le sus-
tituya y en los que figure el deportista en edad escolar en caso de que, por su edad, el depor-
tista no dispusiera de documento nacional de identidad o equivalente del mismo o documento
que acredite la representacién legal del deportista por su representante.

b) Certificado de empadronamiento del deportista.

c) Documento justificativo del pago del coste de la obtencion de la licencia federativa en el
que se haga referencia a la persona que obtiene la licencia, la persona que solicita la subven-
cién, la Federacidn receptora del pago y el concepto de pago, que indicara la expresion "pago
de la licencia federativa de la temporada. ../...".

2.- Conforme lo previsto en el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y sin perjuicio
de los derechos reconocidos en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de proteccion de

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-2064



P4g. 7816

LUNES, 25 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 60

datos personales y garantia de los derechos digitales, la presentacion de la solicitud requiere
consentimiento expreso por parte de la persona interesada para que el 6rgano instructor del
procedimiento pueda recabar de los organismos competentes la informacion relativa a:

a) Datos acreditativos de la identidad del solicitante (padre, madre, los menores que a
partir de los 16 afios puedan encontrarse emancipados o representante legal del deportista en
edad escolar) y del propio deportista.

b) El cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de Administracion
Tributaria.

c) El cumplimiento de sus obligaciones frente a la Seguridad Social.
d) El cumplimiento de sus obligaciones con la Administracion de la Comunidad Autdnoma de Cantabria.
e) Resto de datos o documentos emitidos o en poder de cualquier Administraciéon Pablica.

No obstante, el solicitante podra denegar o revocar de forma expresa este consentimiento,
a través de comunicacion escrita a la Direccidn General competente en materia de deporte,
manifestando su voluntad en tal sentido. En este supuesto, debera presentar los documentos
acreditativos correspondientes, siendo la no aportacion de éstos causa de requerimiento, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 68.1 y 73.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

3.- El 6rgano instructor podra recabar en cualquier momento la documentacion comple-
mentaria que considere necesaria para acreditar mejor el exacto cumplimiento de las condicio-
nes exigidas en estas bases reguladoras.

4.- La presentacion de la solicitud implica el conocimiento y aceptacion de las presentes
bases reguladoras.

Articulo 6. Gastos subvencionables.

1. El gasto subvencionable sera el coste econdmico satisfecho para la obtencién de la licen-
cia de la temporada correspondiente hasta un maximo de 50 euros por deportista y hasta el
agotamiento del crédito.

2. El solicitante solo podra presentar una solicitud por cada modalidad.

3. De conformidad con el articulo 32.8 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Sub-
venciones, en ninguin caso se consideraran gastos subvencionables los impuestos indirectos cuando
sean susceptibles de recuperacién o compensacién ni los impuestos personales sobre la renta.

Articulo 7.- Procedimiento de concesidn y criterios objetivos de otorgamiento.

1. Las subvenciones seran concedidas de acuerdo con los principios de publicidad, transpa-
rencia, objetividad, igualdad y no discriminaciéon, mediante el procedimiento de concurrencia
competitiva.

2. El procedimiento de concesidn se iniciara de oficio mediante convocatoria publica apro-
bada por el 6rgano competente, cuyo extracto se publicara en el Boletin Oficial de Cantabria,
de acuerdo con lo establecido en el articulo 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones.

3. Todas las notificaciones a realizar a los interesados durante las fases de instruccién y
resolucidon de las convocatorias se practicaran a través del tablon de anuncios de la Direccion
General de Deporte (C/Castilla, 13, 22 planta de Santander).

4.- La ayuda se concedera a las solicitudes que relinan todos los requisitos establecidos en
estas bases y en la convocatoria correspondiente, atendiendo a su prelacién temporal y hasta
el agotamiento del crédito disponible en la convocatoria.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-2064

3/6




P4g. 7817

LUNES, 25 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 60

5.- A los efectos de determinar la prelacion temporal entre las solicitudes se considerara la
fecha y hora de presentacion en el registro, una vez completados y conformes todos los tra-
mites y requisitos de la solicitud.

Articulo 8.- Instruccion del procedimiento de concesion.

1. El 6rgano competente para la ordenacién e instruccion del procedimiento sera la Direc-
cion General competente en materia de Deporte, a través del Servicio de Deporte.

2.- El procedimiento de concesion sera el de concurrencia competitiva segun el procedi-
miento abreviado regulado en el articulo 28 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones
de Cantabria.

3.- Correspondera la instruccion del procedimiento a la Seccidén de Deporte Escolar de la
Consejeria de Cultura, Turismo y Deporte.

4.- Recibidas las solicitudes, el instructor Unicamente comprobara la concurrencia de los
requisitos exigidos en estas bases y en la convocatoria correspondiente. Si la solicitud no re-
Une los requisitos establecidos en la convocatoria, requerira al solicitante para que subsane la
misma, concediendo para ello un plazo de 10 dias habiles a partir del siguiente a la notificacion
del requerimiento, con apercibimiento de tenerle por desistido de su solicitud, previa resolu-
cién correspondiente. La fecha y hora de subsanacién sera la determinante a los efectos de
cumplir con los requisitos del apartado 5 del articulo anterior.

5.- La propuesta de resolucién formulada se elevara al 6rgano competente para resolver y
no crea derecho alguno a favor del beneficiario propuesto.

Articulo 9.- Resolucidn.

1. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 9 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17
de julio, de Subvenciones, la competencia para resolver corresponde a la persona titular de la
Consejeria competente en materia de Deporte.

2. La resolucidn de concesion o denegacion de la subvencion sera motivada y contendra la
relacion de solicitantes a los que se concede la subvencidon y la cuantia de la misma, hacién-
dose constar expresamente la desestimacion del resto de las solicitudes.

3. El plazo maximo para resolver el procedimiento serd de seis meses, a contar desde la
finalizacion del plazo de presentacidn de las solicitudes, y el transcurso del citado plazo sin
haberse publicado la resolucion en el tablén de anuncios de la Direccion General de Deporte
legitimara a los interesados para entender desestimadas sus solicitudes por silencio adminis-
trativo.

4. Contra la resoluciéon del procedimiento, que pone fin a la via administrativa, se podra in-
terponer con caracter potestativo recurso de reposicion ante la persona titular de la Consejeria
competente en materia de Deporte, en un plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
a la su publicacion, conforme a lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2025, 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun o bien se podra impugnar directamente
ante la Jurisdiccion Contencioso Administrativa en el plazo de dos meses, a contar desde el dia
siguiente al de su publicacion de acuerdo con lo previsto en el articulo 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa-Administrativa.

Articulo 10. Cuantia de la ayuda y forma de pago.

1.- Para la concesion de estas ayudas se destinard como maximo la cantidad prevista en la
aplicaciéon presupuestaria de los presupuestos generales de la Comunidad Auténoma de Can-
tabria del afio correspondiente.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-2064

4/6




P4g. 7818

LUNES, 25 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 60

2.- La cuantia individualizada de las ayudas ascenderd como maximo a CINCUENTA euros
(50,00.- €), o la cuantia del importe de la licencia cuando esta sea inferior a cincuenta euros.

3.- El pago de las subvenciones se ajustara a las condiciones establecidas por la Ley de Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria vigente en cada convocatoria
de las mismas.

Articulo 11. Obligaciones de los beneficiarios.

1. Tiene la consideracion de beneficiario de las subvenciones el destinatario de los fondos
publicos que haya de realizar la actividad que fundamento su otorgamiento o que se encuentre
en la situacion que legitima su concesion.

2. Son obligaciones del beneficiario de la subvencion:

a) Cumplir el objetivo, realizar la actividad, ejecutar el proyecto o adoptar el comporta-
miento que fundamenta la concesion de la subvencidn en el plazo y forma a tal efecto esta-
blecidos.

b) Someterse a las actuaciones de comprobacion a efectuar por la Consejeria competente
en materia de deporte y a cualesquiera otras de comprobacion y control financiero que pueda
realizar la Intervencion General de la Comunidad Auténoma, de acuerdo con lo establecido en
la Ley 38/2003, en la Ley de Cantabria 10/2006 y en la presente Orden, asi como a las pre-
vistas en la legislacion del Tribunal de Cuentas, debiendo aportar cuanta informacién le sea
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

c) Aceptar que toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de la
subvencion podra dar lugar a la modificacion de la resolucion de concesion.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la
Seguridad Social con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucién de concesién y con ca-
racter previo al pago, asi como con la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria
y no ser deudor por resolucién de procedencia de reintegro.

e) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos percibidos, inclui-
dos los documentos electrénicos, en tanto pueda ser objeto de actuaciones de comprobacion
y control.

f) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados en el arti-
culo 38 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, y 13 de esta Orden.

Articulo 12.- Forma de justificacion de la subvencién.

El beneficiario tiene la obligacidon de justificar, en tiempo y forma, la realizacion de la acti-
vidad subvencionada y el cumplimiento de la finalidad que determind la concesion de la sub-
vencién. Dicha justificacion se entendera realizada con la presentacion de la documentacion
que acompafie a la solicitud.

Articulo 13. Revocacion y reintegro.

Procederd la revocacién de la subvencién y, en su caso, el reintegro de las cantidades per-
cibidas, con la exigencia del interés de demora correspondiente desde el momento del pago de
la subvencion hasta la fecha en que se reintegren voluntariamente los fondos percibidos o se
acuerde por la administracion la procedencia del reintegro, conforme a las causas previstas en
el articulo 38 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de subvenciones de Cantabria.

boc.cantabria.es

"~
)
B/

g

)|

CVE-2024-2064



dGEOBIERNO ) . B@

\ _{ CANTABRIA

LUNES, 25 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 60

Articulo 14. Régimen sancionador.

Las personas beneficiarias de la subvencion estaran sujetas al régimen sancionador aplicable

sera el previsto en el Titulo IV de la ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones.
DISPOSICION ADICIONAL UNICA

Normativa aplicable.

En lo no previsto en la presente Orden se estara a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subven-
ciones de Cantabria y demas normativa aplicable.

DISPOSICION FINAL UNICA

Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacién en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 13 de marzo de 2024.
La consejera de Cultura, Turismo y Deporte,

Eva Guillermina Fernandez Ortiz.
2024/2064

CVE-2024-2064

Pag. 7819 boc.cantabria.es 6/6




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-2088	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-2084	Aprobación definitiva de la modificación de las diversas Ordenanzas Fiscales.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2024-2080	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso de la Administración Electrónica.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-2132	Nombramiento de funcionario interino, Secretario-Interventor. Expediente 76/2024.
	CVE-2024-2133	Resolución de Alcaldía, de 4 de enero de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Auxiliar Administrativo de Administración General.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-2100	Resolución de Alcaldía de 18 de marzo de 2024, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 150/2024.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-2068	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-2070	Delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 473/2024.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-2126	Acuerdo organizativo de la Corporación Municipal. Expediente 522/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2091	Orden SAL/17/2024, de 15 de marzo, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales (recursos humanos) de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierra
	CVE-2024-2092	Orden SAL/18/2024, de 15 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-2093	Orden SAL/19/2024, de 15 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1831	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir ocho plazas de Ayudante (Operario/a) en el Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el sistema de 

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-2103	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretario-Interventor. Expediente 2024/16.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2144	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 246, de 27 de diciembre de 2023, de Aprobación definitiva de la plantilla de personal funcionario, laboral, eventual y órganos directivos para 2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2095	Publicación semestral de los puestos de trabajo reservados a personal eventual del Ayuntamiento correspondiente al segundo semestre de 2023. Expediente 2023/6672F.
	CVE-2024-2098	Aprobación definitiva de modificación de la Plantilla del personal funcionario y laboral del Ayuntamiento 2024/I. Expediente 2024/49A.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2139	Aprobación definitiva de la modificación del Anexo I de las Bases de ejecución del presupuesto general de 2024. Expediente INT/309/2023.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2024-2117	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Escobedo de Villafufre
	CVE-2024-2072	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2075	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2024-2118	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2024-2065	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2066	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Lon
	CVE-2024-2120	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2024-2131	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-2108	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Rubayo
	CVE-2024-2121	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Eulalia
	CVE-2024-2122	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tanarrio
	CVE-2024-2124	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2024-2081	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-2125	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-2107	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo semestre de 2023, Terrenos de Canon de 2024, e Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánic

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-2073	Resolución de aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2024. Expediente 44/2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-2113	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 12 reguladora de la Tasa por Entrada de Vehículos o Carruajes a través de las Aceras, las Reservas de Vía Pública para Aparcamiento, Carga y Descarga de

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-2087	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2064	Orden CTD/4/2024, de 13 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas al pago de la licencia federativa, en régimen de concurrencia competitiva, con destino a las familias con hijos e hijas para la prác
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-2106	Resolución de 16 de marzo de 2024, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas al fomento de la actividad y funcionamiento de asociaciones juveniles, entidades prestadoras de servicios a la juventud 
	CVE-2024-2109	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas al fomento de la actividad y funcionamiento de asociaciones j

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2089	XIV Concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Municipal Miguel Artigas. Expediente 1644/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2015	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización obras menores en chiringuito de la playa de los Locos, en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Suances. Expediente 155/2
	CVE-2024-2045	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de urbanización de área de circulación de vehículos y acopio de materiales y reposición de pavimento en los municipios de Reocín y Cartes. Expediente 314667.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-2102	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Los Remedios, 11-B, de Liandres.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-2021	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de edificio como almacén agrícola en Vejo.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2097	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias de Santa María de Cayón en Esles.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2083	Resolución de 15 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño, y de enseñanzas deportivas
	CVE-2024-2099	Resolución de 15 de marzo de 2024, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado superior de enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño, y de enseñanzas deporti

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2129	Orden DES/09/2024, de 18 de marzo, por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2024/2025 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluido en la Reserva Regional de Caza Saja.
	CVE-2024-2130	Orden DES/10/2024, de 18 de marzo, por la que se regula el descanso semanal obligatorio de los buques pesqueros con puerto base en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-2116	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el anteproyecto de Ley del Voluntariado.

	Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cantabria
	CVE-2024-2119	Información pública del Proyecto de trazado. Humanización y ejecución de carril bici en las carreteras del estado N-611 y N-623 en el término municipal de Satander.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-21T09:50:38+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




